

INFORMACJA O PROJEKCIE

pt. „Pogodna Jesień Życia w powiecie kłodzkim i dzierzoniowskim”

FUNDACJA ECO-INNOVA w partnerstwie z Kancelarią Ekonomii Społecznej non-profit spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zapraszają do udziału w projekcie: „Pogodna Jesień Życia w powiecie kłodzkim i dzierzoniowskim” nr FEDS.09.01-IP.02-039/23. Projekt jest realizowany w ramach Priorytetu nr 9 Fundusze Europejskie na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku, działanie nr 9.1 Transformacja społeczna Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 współfinansowanego ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST).

Liderem projektu jest:

FUNDACJA ECO-INNOVA

ul. Legnicka 46a/12, 53-674 Wrocław

NIP 8971787981, REGON: 022073826

e-mail: office@eco-innova.pl www.eco-innova.pl

Partnerem projektu jest:

KANCELARIA EKONOMII SPOŁECZNEJ NON-PROFIT

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

ul. Dubienka 2, 88-100 Inowrocław

NIP: 556001845, REGON: 090391890

e-mail: biuro@kes.org.pl www.kes.org.pl

Celem głównym projektu jest zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych, przystępnych cenowo usług społecznych na rzecz osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, świadczonych w społeczności lokalnej mieszkańców powiatów kłodzkiego i dzierzoniowskiego w okresie 01.01.2024 r. – 30.06.2025 r.

Celem szczegółowym 1 projektu jest zwiększenie dostępu do usług społecznych, poprzez zorganizowanie 28 nowych miejsc świadczenia niestacjonarnych usług opiekuńczych, które umożliwią objęcie wsparciem w ramach projektu 50 osób (35 K) potrzebujących wsparcia/osób z niepełnosprawnością (OzN).

Celem szczegółowym 2 projektu jest zwiększenie wiedzy i kompetencji 25 opiekunów faktycznych (22 K) w zakresie opieki nad osobami potrzebującym wsparcia/OzN.

Powyższe cele zrealizowane zostaną poprzez 3 zadania:

- Zadanie 1. Świadczenie usług opiekuńczych dla osób potrzebujących wsparcia w ich miejscu zamieszkania.

- Zadanie 2. Usługi wspierające pracę opiekunek i dodatkowe usługi na rzecz osób objętych wsparciem oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze.
Etap 1. Organizacja i funkcjonowanie Centrum Usług Opiekuńczych.
Etap 2. Działania pozwalające na samodzielne funkcjonowanie w lokalnej społeczności.
Etap 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania.
- Zadanie 3. Wsparcie opiekunów faktycznych oraz sąsiedzkie usługi opiekuńcze.
Etap 1. Podnoszenie kompetencji opiekunów faktycznych w formie kształcenia.
Etap 2. Poradnictwo dla opiekunów faktycznych.
Etap 3. Sąsiedzkie usługi opiekuńcze.

łącznie projekt obejmie wsparciem 75 osób zamieszkujących w rozumieniu kodeksu cywilnego na terenie powiatów kłodzkiego i dzierzoniowskiego.

Wsparciem opiekuńczym objętych zostanie 50 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym 35 kobiet i 9 osób OzN potrzebujących wsparcia, tj. osób, które ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego – w szczególności osoby:

- o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności;
- z niepełnosprawnością sprzężoną;
- z chorobami psychicznymi;
- z niepełnosprawnością intelektualną;
- z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi (w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD10);
- korzystających z programu FE PŻ (Program Fundusze Europejskie Pomoc Żywnościowa na lata 2021-2027);
- zamieszkujących samotnie.

Wsparciem szkoleniowym oraz doradczym objętych zostanie 25 opiekunów faktycznych.

Działania projektu są zgodne z zakresem projektów: poprawa dostępności do usług społecznych, usług opiekuńczych istotnych z punktu widzenia zwiększania aktywności zawodowej osób wykluczonych i ich rodzin, dotkniętych negatywnymi skutkami transformacji, w tym osób których bierność zawodowa wynika z konieczności opieki nad osobami zależnymi oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy poprzez wykorzystanie potencjału podmiotów ekonomii społecznej.

**Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu z Centrum Usług Opiekuńczych:
ul. Zaułek 12 lok.2, 57-400 Nowa Ruda, tel. 503-944-432**

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

Całkowita wartość projektu: 2 019 667,20 zł. Dofinansowanie projektu z UE: 1 615 731,74 zł